

گزارش: اعتراضات دانشجویی در تهران علیه دولت روحانی

جریان اصلاحات یکی از جناح‌های سیاسی است که همواره بزر و شعار حمایت از حقوق شهروندی و زنان را سر می‌دهد اما به وقتش که پای دفاع از حقوق شهروندی است، جز سکوت از آنها دیده نمی‌شود. از شعارهای اصلاح‌طلبان «شنیدن صدای اعتراض مردم» است، اما وقت اعتراض که می‌شود، از حضور در میان مردم می‌ترسند و برای شنیدن صدای آنان حاضر به حضور در جمع مردم معترض نمی‌شوند. به گزارش راه دانا، ماجرای کارگران نیشکر هفت تپه که در اعتراض به تعویق حقوق‌شان و مدیریت نالایق بخش خصوصی تجمع کردند، از موضوعاتی بود که در هفته‌های گذشته در صدر اخبار خبرگزاری‌ها و رسانه‌های مختلف بود.

این موضوع به دلیل مدیریت ناکارآمد بخش خصوصی و واگذاری‌ای که در آن حرف و حدیث‌های بسیاری وجود داشت کم کم به مرز بحران رسید و کارگران زحمتکش آن که این روزها با مشکلات متعدد روبه‌رو هستند، دیگر تاب و تحمل این موضوع را نداشتند و اقدام به اعتراض کردند، البته دولت با ورود به این موضوع و پرداخت بخشی از حقوق معوقه آنان سعی کرد این موضوع را مدیریت کند اما سؤال اساسی این است که گروه‌های سیاسی مختلف که در زمان انتخابات‌ها و بنگاه‌های سیاسی دم از حقوق شهروندی می‌زنند در این عرصه چه واکنشی از خود نشان داده‌اند؟

جریان اصلاحات زنان و کارگران

جریان اصلاحات یکی از جناح‌های سیاسی است که همواره بزر و شعار حمایت از حقوق شهروندی و زنان را سر می‌دهد، البته بیشتر این موارد حمایت‌نمایی و ویتربی‌نی است، به‌خصوص اصلاح‌طلبان در حوزه زنان به مسائل جعلی و نمایشی روی آورده‌اند. روزشگاه رفتن زنان که یک موضوع فیک و جعلی است یکی از این موارد است که سرو صدای بسیاری به پا کرد؛ موضوعی که بسیاری از دختران اولویت‌شان در زندگی روزمره نیست و جریان اصلاحات با اقلیتسازی و برجسته‌سازی آن سعی کرده اولویت اول زنان را ورزشگاه رفتن و از این طریق خود را مدافع حقوق زنان جلوه دهد، در حالی که جریان اصلاحات در مورد خالی بودن استانداردها هنگام مسابقات بانوان سکوت می‌کند یا پیرامون نبود امکانات ورزشی برای زنان در

دغدغه‌های اصلاح‌طلبانه از حرف تا عمل

چرا مدعیان اصلاح‌طلبی در خانه ملت مقابل اعتراض کارگران هفت تپه سکوت پیشه کردند؟



خبرگزاری ایسنا

شهرها و روستاهای مختلف مطالبه‌ای ندارد. از سوی در حوزه قشر مستضعف جامعه‌خصوصا کارگران جریان اصلاحات با سکوت کامل از کنار موضوع رد می‌شود. در ماجرای هفت تپه این موضوع به وضوح دیده شد که اصلاح‌طلبان با سکوت و حتی بی‌اعتنایی سعی کردند از مطالبه کارگران عبور کنند. این درحالی است که مطبوعات این جریان سیاسی همیشه برای موارد کوچک از کاه کوه می‌سازند و جنجال‌سازی می‌کنند.

نمایندگان ساکت

اکثر اصلاح‌طلبان مجلس در این زمینه نیز سکوت پیشه کردند. جالب این است که این طیف در مورد دیگر آجتجان به‌طور جنجالی وارد گود می‌شود که گویی اتفاق خاصی افتاده است اما خوب که نگاه می‌کنیم می‌بینیم بعضاً منافع جناحی در این

موارد حکمفرماست.

ورود اصلاح‌طلبان مجلس به‌موضوع کارگران هفت تپه آنقدر ضعیف بود که حتی نمایندگان اصلاح‌طلب به‌خود زحمت یک تذکر درباره بررسی این موضوع را ندادند. در این حال دیده می‌شود که کسانی چون «نادر قاضی‌پور» نماینده اصولگرا به همراه پنج نفر از نمایندگان به وزیر اقتصاد در تأمین و پرداخت حقوق معوقه کارگران کشت و صنعت هفت تپه تذکر داده‌اند.

اصلاح‌طلبان که بعضاً در برخی از موارد با مصاحبه‌های تند سعی می‌کنند مطالبات جناحی خود را االقاسازی کنند در این حوزه چنان منفعلانه عمل کردند که گویی این جناح سیاسی نبود که حمایت از حقوق شهروندی را سر می‌داد. تنها در این حوزه «علیرضا محجوب» رئیس فراکسیون

چهره‌ها

دلایل تفاوت رفتار مردم ایران و ترکیه در گرانی دلار

تفاوت رفتار دولت‌ها بود

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس گفت: جنگ اقتصادی آمریکا علیه ایران یه تنها بی‌نمی‌تواند کاری را از پیش ببرد، حتماً باید خراج‌پیست این جنگ، جنگ رسانه‌ای و جنگ روانی باشد. سیدجواد ساداتی‌نژاد در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به اینکه در فضای مجازی نسبت به مردم ایران اجحافی صورت گرفت، اظهار داشت: برخی در شبکه‌های اجتماعی رفتار مردم ایران در ترکیه در زمانی که ارزش پول ملی هر کدام از دو کشور سقوط کرد را با یکدیگر مقایسه کردند. در این فضا گفته شد که مردم ترکیه دلارهای خود را تبدیل به لیر کردند ولی ایرانیان ریال‌های خود را تبدیل به دلار کردند و من این مقایسه را غلط می‌دانم.

وی با بیان اینکه مردم ایران بسیار فهیم و هوشمند هستند، افزود: حضرت امام خمینی (ره) در وصیتنامه خود فرمودند مردم ایران از مردم عصر حضرت رسول هم بهتر هستند، یعنی امام خود را رها نکردند اما می‌توان به واکاوی دلایل تفاوت رفتار مردم ایران و ترکیه ورود کرد. به نظر من رفتار مردم ایران ناشی از مشکل دولت در اطلاع‌رسانی و توجیه کردن مردم بود. نماینده مردم کاشان، اران و بیدگل در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه از دوغان رئیس‌جمهور ترکیه در شرایط تحریم، با مردم خود صحبت کرد، گفت: رئیس‌جمهور ترکیه اوضاع را تشریح کرد و به مردم گفت که نوسان ارزی چه مشکلاتی را ایجاد می‌کند و انتظارات خودشان از مردم را بیان کرد.

وی با بیان اینکه مسأله‌فرد در ایران پیرامون نوسانات ارزی کسی نیست که همواره بزر و شعار حمایت از حقوق شهروندی و زنان را سر می‌دهد، البته بیشتر این موارد حمایت‌نمایی و ویتربی‌نی است، به‌خصوص اصلاح‌طلبان در حوزه زنان به مسائل جعلی و نمایشی روی آورده‌اند. روزشگاه رفتن زنان که یک موضوع فیک و جعلی است یکی از این موارد است که سرو صدای بسیاری به پا کرد؛ موضوعی که بسیاری از دختران اولویت‌شان در زندگی روزمره نیست و جریان اصلاحات با اقلیتسازی و برجسته‌سازی آن سعی کرده اولویت اول زنان را ورزشگاه رفتن و از این طریق خود را مدافع حقوق زنان جلوه دهد، در حالی که جریان اصلاحات در مورد خالی بودن استانداردها هنگام مسابقات بانوان سکوت می‌کند یا پیرامون نبود امکانات ورزشی برای زنان در

با مردم صحبت نکرد در حالی که رئیس‌جمهور باید به میدان می‌آمد، اظهار داشت: رئیس‌جمهور باید با مردم حرف می‌زد، وقتی با مردم صحبتی نشود و اطلاع‌رسانی به خوبی صورت نگیرد، دشمنان جای مناسبی را می‌گیرند و اطلاعات غلط را باید بررسی کنیم، مشکل ما در اطلاع‌رسانی بود و هنوز هم در این مسیر نتوانسته‌ایم با حربه دشمن مقابله کنیم.

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه جنگ اقتصادی آمریکا علیه ایران به تنهایی نمی‌تواند کاری را از پیش ببرد، گفت: حتماً باید خراج‌پیست این جنگ، جنگ رسانه‌ای و جنگ روانی باشد، جنگ اقتصادی مانند موسیقی است که خرج می‌خواهد و خرج آن جنگ رسانه‌ای است که باید با این جنگ نیز مقابله کنیم. نماینده مردم کاشان، اران و بیدگل در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در آن مقطع رئیس‌جمهور باید هر هفته با مردم صحبت می‌کرد و اکنون نیز باید گفت‌وگو با مردم ادامه پیدا کند، بیان کرد: تشریح وضعیت برای مردم بسیار مهم است، البته صداقت با مردم و توان عملی کردن بر نامه‌ها نیز لازم است.

دغدغه‌های اصلاح‌طلبانه از حرف تا عمل

درود اصلاح‌طلبان مجلس به موضوع کارگران هفت تپه آنقدر ضعیف بود که حتی نمایندگان اصلاح‌طلب به‌خود زحمت یک تذکر درباره بررسی این موضوع را ندادند. در این حال دیده می‌شود که کسانی چون «نادر قاضی‌پور» نماینده اصولگرا به همراه پنج نفر از نمایندگان به وزیر اقتصاد در تأمین و پرداخت حقوق معوقه کارگران تذکر داده‌اند

حمایت از برخی وزیران مانند «عباس آخوندی» وزیر سابق راه و شهرسازی که برنده ضعیفی دارد و همچنین حمایت از طرح‌های خاصی مانند CFT حاشیه‌های نمایندگان اصلاح‌طلب بسیار زیاد است؛ حاشیه‌هایی که نمایندگان را مشغول مسائل ورتربی‌نی و متعاقباً آنها را از رسیدگی به زندگی مردم دور کرده است.

از سلفی‌خارت که تصاویر ناپسندی در تاریخ به جای گذاشت و مورد انتقاد شدید افکار عمومی قرار گرفت، بگذریم به موضوع سفرهای خارجی و حضور آنان در تور اروپایی و موزه گردی می‌رسیم. همچنین یکی از همین نمایندگان در عملی قابل توجه برای صفحه اینستاگرام خود جشن تولد گرفت که این‌موضوع هم با انتقاد جدی روبه‌رو شد.

موضوع اشغال تربیون مجلس برای دفاع از مسائل مالی خانواده که یکی از نمایندگان اصلاح‌طلب در مجلس رقم زد نیز یکی از نادرترین و عجیب‌ترین اتفاقات مجلس دهم بود، حتی یکی از نمایندگان زن اصلاح‌طلب موضوع «سربرازی دختران» را مطرح نمود که جنجال زیادی در فضای مجازی ایجاد کرد و با شوخی و طعن در این‌فضا مواجه شد. به هر جهت این‌مسوارد در کارنامه کاری اصلاح‌طلبان کم نیست اما آنچه بیشتر از هر چیز دیگر فراکسیون امید کم دارد عملکرد در حوزه رسیدگی به مشکلات مردم و موارد اساسی و بنیادی است.

نمایندگان اصلاح‌طلب مشغول سلفی‌گرفتن

و جشن تولد برای اینستاگرامشان هستند

نمایندگان اصلاح‌طلب مجلس دهم عملکرد ضعیفی از خود به نمایش گذاشته‌اند. به غیر از

سخنگوی شورای نگهبان:

ملاک شورای نگهبان قانون است، نه اصلاح‌طلبی و اصولگرایی

چهار رد صلاحیت‌شده‌ها دلایل رد صلاحیتشان (اصلاح نمی‌کنند؟ خودشان اعلام کنند آن وقت شما ببینید آیا شورای نگهبان سیاسی برخورد کرده یا خیر.

سخنگوی شورای نگهبان در مورد رد صلاحیت آیت‌الله هاشمی و اینکه کتاباً دلیل رد صلاحیت به ایشان اعلام شد یا خیر، گفت: بله. تفکیک انتخابات ریاست جمهوری با مجلس است و در انتخابات ریاست جمهوری فقط اسامی واجدین شرایط به وزارت کشور اعلام می‌شود و نسبت به بقیه کاندیداها هیچ گونه اظهار نظری نمی‌شود، اما اگر خودشان بیایند شورای نگهبان به آنها اعلام می‌کنیم که خیلی‌ها هم آمدند، وی در پاسخ به اینکه آیا در مورد سیدحسن خمینی هم اعلام کردید؟ اظهار کرد: بله به همه اعلام می‌شود. کدخدایی درباره اینکه چرا نتایج انتخابات در سال ۸۸/بود اعلام دشو لی در سال ۹۲ با تأخیر بود؟ اظهار کرد: دلپیش این بود که وزارت کشور تجمع از آرا الکترونیکی داشت و تا دوره قبل نداشت. اصرارمان این است تا زمانی که اطمینان کافی ایجاد نشده نتایج از اعلام نکنیم وزارت کشور آن موقع اعلام کرد، ولی این اعلام زودهنگام دلیل بر وقوع تخلف نبوده است. وی در پاسخ به سؤالی مبنی براینکه به نظر مردم تفکر حاکم بر شورای نگهبان عامل اصلی عدم پیشرفت کشور است، گفت: فکر می‌کنم اندکی از مردم این نظر را داشته باشند من هم می‌توانم دلایلی بیابم که مردم عملکرد شورا را تأیید می‌کنند ما نظرسنجی داریم. من هر روز خرید می‌کنم و مردم راحت حرفشان را می‌زنند.



ملاک شورای نگهبان قانون است و نه اصلاح‌طلبی و اصولگرایی، البته اختلاف سلیقه هم در شورا هست، به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در برنامه «بدون توقف» که از شبکه ۳ سیما پخش شد، گفت: در زمان انتخابات ۸۸ برای اولین بار پیشنهاد دادم که نمایندگان نامزدهای نتوانند در شورای نگهبان مستقر باشند و برروند نظارتی ما آنها هم نظارت کنند. وی در پاسخ به سؤالی مبنی براینکه مردم شما را چطور می‌بینند، اصولگرا یا اصلاح‌طلب، ملاک شورای نگهبان در قالب این تعاریف حزبی و تشکیلاتی نیست. از جهت نگاه باید بگویم که نگاه‌های متفاوتی در شورای نگهبان داریم و اختلاف سلیقه هم خیلی بیشتر داریم، لذا شورای نگهبان یک‌حزب سیاسی نیست که ما بگوییم شما اولگرا هستید یا اصلاح‌طلب، ملاک شورای نگهبان قانون است و نه اصلاح‌طلبی و اصولگرایی. کدخدایی در پاسخ به این سؤال که چرا یکبار شورای نگهبان شاخصه تأیید صلاحیت ورد صلاحیت تمام ادوار را اعلام نمی‌کنند؟ تصریح کرد، ما وظیفه نداریم. ملاک و معیاری که به شورای نگهبان دادند، چیست؟ آیا گفتند شما اصولگرا و اصلاح‌طلب را معیار قرار دهید یا اینکه گفتند شما افرادی را که شرایط قانونی دارند انتخاب کنید. وی افزود: جهت قانونی، شورای نگهبان صلاحیت افراد را بررسی می‌کند و اینکه به قول شما اصلاح‌طلب‌ها، صلاحیتشان تأیید نمی‌شود، اگر به دلیل سیاسی باشد، نظر شما درست است، اما اگر شورا برای رد صلاحیت استدلال داشت، سخن شما درست نیست، کما اینکه تبصره ماده ۵ قانون نظارت بر انتخابات درست ما را بسته است و بر این اساس رد صلاحیت‌ها محرمانه بوده و به اطلاع داوطلب می‌رسد.

دنیای مجازی

آقای ظریف با بگویند اشتباه کردم

فرید ابراهیمی در توییتهی نوشته: ظریف در پاسخ به درخواست قوه قضائیه برای ارائه مستندات پولشویی، ۱۲صفحه نامه نوشته که به گفته رئیس دفتر دادستان شامل این موارد است:– تعاریف کلی درباره پولشویی– نظرات رهبر انقلاب در فرمان ۸ ماده‌ای– اظهارات صاحب‌نظران درباره پولشویی بزرگوار! چرا برخوردی می‌بچونجی؟ دکمه اشتباه کردم و برآی همچنین شرایطی گذاشتن دیگه!

فرق ما و فرانسه

محمدصادق کوشکی نوشته: پارسال رئیس جمهور ما، پلیس را بی‌سلاح به مقابله با در اویزش چاقوکش فرستاد و امسال رئیس‌جمهور فرانسه از خشونت پلیس پاریس در سرکوب معترضان، تشکر کرد.

نان تملق!

حسین دهباشی در توییتهی نوشته: یادگار یادگار یادگار امام راحل با یادگار یادگار یادگار مرجع فقید از دواج کرده و خبیر آن تیتیر خبرگزاری‌های اصلاح‌طلب و از جمله روزنامه جمعیت هلال احمر شده. ارزش خبری ندارد؟ شرم‌آور است؟ نه آقا! یک‌عده نان‌شان در ابراز همین تملق‌ها و خاکساری‌هاست!

زمین با جنگل اصلاح‌طلبان؟

کاربری به نام هرس نوشته: لاریجانی که لولایج CFT و پارلو تأیید نشده در شورای نگهبان را خودسرانه به مجمع فرستاده قراره توسط برخی نمایندگان استیضاح‌بشه.

روزنامه اعتماد اسم این بی‌قانونی را «بستاندن در زمین اصلاح‌طلبان» گذاشته!زمین یا جنگل اصلاح‌طلبان؟

داستان ایران و کمک به لبنان

کانال لبنان‌نیران با انتشار عکسی از یک فرد نوشت: ابوجقال یک نمونه از عاشقان امام موسی صدر و حرکت مقاومت است. وقتی برخی احزاب چپیه به مدرسه فنی شهید چمران در منطقه برج شمالی حمله کردند، اسلحه شخصی‌اش را برداشت و با آنها درافتاد تا چند تیر خورد و بیهوش شد. در بیمارستان یک پایش را قطع کردند. آن زمان نه عضو مقاومت بود نه معلم مدرسه نه کارمند.

از او درباره چمران که می‌پرسیدی، به پادش اشک می‌ریخت. خانه قدیمی او در نزدیک مدرسه که میزبان شهید چمران بود، نشان از سختی‌های زندگی او دارد. به جز دو بار که پشای مصنوعی با هزینه شخصی تهیه کرده، دیگر نتوانسته‌از پس هزینه بریابد. هیچ وقت یک ریال از ایران یا موسسه‌های تابعه گیرش نیامده.

اما شبکه‌هایی که با پول عربستان تغذیه می‌شوند، عکس یک استخر خصوصی مسیحیان در لبنان را پخش می‌کنند و می‌گویند ایران به همه مردم لبنان پول می‌دهد!ا عربستان و برخی کشورها در گذشته به گروه‌های مسلح پول می‌دادند و مردم لبنان را به کشتن می‌دادند. حالا هم به شبکه‌ها پول می‌دهند تا تروریسم رسانه‌ای علیه ایران و مردم دنیا را ببینند.زن.

اقبالن و آگاهان می‌دانند که داستان کمک به لبنان به شکلی که شبکه‌های حقوق بشر عربستان و امریکا مدعی می‌شوند، نیست. ایران به یکی از گروه‌های مقاومت لبنان کمک می‌کند، آن هم نه به همه آنها. خودشان هم پول بودجه و منابع مالی دارند. خیلی‌ها هم سیجی وار و بدون اطلاع کمک می‌کنند.

وقتی امام موسی صدر در لبنان مقاومت لبنانی را علیه دشمن اشغالگر تاسیس کرد، از اعضا پول هم می‌گرفتند. مردم هم برای تهیه اسلحه و امکانات، از جیب خود می‌زدند و به مقاومت می‌دادند. الان هم همینطور است و مردم به مقاومت کمک می‌کنند و تحریم‌ها نمی‌تواند جلوی این نوع روابط مالی را بگیرد. برای همین دست به دروغ‌گویی و فضا‌سازی می‌زنند.

دلیل اصرار شورای شهر چیست؟

کانال پتک‌جمهوریت در مطبئی نوشته: ای کاش ۲۵نماینده تهران و لیست امید که به تأخیر صدور حکم شهردار تهران اعتراض کرده‌اند، در ماجرای ده ونک و دانشگاه الزهرا نیز ورود می‌کردند و لااقل اظهار نظری می‌فرمودند، از قرار معلوم بعضی چیزها اگر آب ندارد اما نان خوبی برای عده‌ای دارد، درگرنه شورای شهر نیز با وجود اطلاع قبلی از نظر نهادهای امنیتی در مورد جناب آخوندی و حناچی، همچنان بر انتخاب یکی از آنها اصرار نمی‌ورزد!

گزینه‌خیز

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

مجلس از عملکرد دولت

در مبارزه با پولشویی گزارش می‌دهد

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تأکید کرد که باید نحوه اجرای قانون پولشویی توسط دولت مورد بررسی قرار گیرد.

حسن حسینی شاهرودی در گفت‌وگو با مهر، از تهیه گزارشی در خصوص عملکرد دولت در اجرای قانون مبارزه با پولشویی

خبر داد و گفت: اظهارات آقای ظریف بیش از آنکه پشتوانه مستند

و منطقی داشته باشد دارای زمینه سیاسی و امنیتی است. بیان این اظهارات همزمان با رد لایحه CFT در شورای نگهبان در واقع اقدامی در راستای اعمال فشار بر مجلس و مجمع تشخیص مصلحت نظام در راستای تأیید لایحه CFT بود.

وی اظهارات ظریف را ناشیانه و غیردیپلماتیک خواند و گفت: اظهارات ظریف آثار سیاسی و امنیتی برای کشور خواهد داشت. وزیر امور خارجه باید مدارک و مستندات این ادعاها را به کمیسیون اقتصادی ارائه دهد تا مورد بررسی قرار گیرد.

از سویی باید نحوه اجرای قانون پولشویی توسط دولت مورد بررسی قرار گیرد. اگر این قانون ایرادی دارد دولت می‌تواند لایحه‌ای برای اصلاح قانون ارائه دهد و اگر ایرادی ندارد باید نحوه اجرای آن مورد بررسی قرار گیرد.

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی یکی از بندهای تحقیق و تفحص از ظریف آثار سیاسی و امنیتی برای کشور خواهد داشت. وزیر امور خارجه باید مدارک و مستندات این ادعاها را به کمیسیون اقتصادی ارائه دهد تا مورد بررسی قرار گیرد.

حسن حسینی شاهرودی در گفت‌وگو با مهر، از تهیه گزارشی در خصوص عملکرد دولت در اجرای قانون پولشویی خبر داد و گفت: اظهارات آقای ظریف بیش از آنکه پشتوانه مستند و منطقی داشته باشد دارای زمینه سیاسی و امنیتی است. بیان این اظهارات همزمان با رد لایحه CFT در شورای نگهبان در واقع اقدامی در راستای اعمال فشار بر مجلس و مجمع تشخیص مصلحت نظام در راستای تأیید لایحه CFT بود.

وی اظهارات ظریف را ناشیانه و غیردیپلماتیک خواند و گفت: اظهارات ظریف آثار سیاسی و امنیتی برای کشور خواهد داشت. وزیر امور خارجه باید مدارک و مستندات این ادعاها را به کمیسیون اقتصادی ارائه دهد تا مورد بررسی قرار گیرد.

از سویی باید نحوه اجرای قانون پولشویی توسط دولت مورد بررسی قرار گیرد. اگر این قانون ایرادی دارد دولت می‌تواند لایحه‌ای برای اصلاح قانون ارائه دهد و اگر ایرادی ندارد باید نحوه اجرای آن مورد بررسی قرار گیرد.